


a) Formulari i aplikimit (i detyrueshme p6r t,u ngarkuar)
b) kart€n e identitetit (e detyrueshme p6r t,u ngarkuar).
c) Kopje e diplomdslave, vdrtetimit/listEs s€ notave td studimeve t€ larta (cikli i par€ dhe

cikli i dyt€) ose t€ barasvlershme me k€to sipas percaktimeve t€ kuadrit ligjor ne fuqi (i
detyruesh€m p0r t'u ngarkuar).

d) Kopje e licenc€s se provimit te shtetit p€r profesionin e rregulluar t€ mesuesit, per t€
giithe kandidat0t qe kan€ detyrim ligjor ta kryejne ketd provim sipas p6rcaktimeve te
legjislacionit nd fuqi (i detyruesh€m p6r t'u ngarkuar).

e) Formular te vet€deklarimit te gjendjes gjyqeiore, sipas modelit td shtojces 3, te ketij
udhezimi; (i detyruesh6m p6r t'u ngarkuar).

0 Deklarate nga kandidati per autorizimin e institucionit arsimor qe t€ shqyrtoj€ vertet€sind
e dokumenteve te paraqitura sipas modelit te shtojces 4, te ketij udh€zimi; (i
detyruesh6m pEr t'u ngarkuar ).

g) Kopje e librezds s0 pun0s (e detyrueshme p6r t'u ngarkuar).
h) Kopje e d€shmive te kualifikimit p€r kategorite: "Mesues i kualifikuar", "Mdsues

specialist", "M0sues mjeshter" (n6se ka dhe dEshiron t€ vlerEsohet me pik€).
i) Kopje e certifikatave me kredite te trajnimeve te kryera brenda dhe jashte vendit.

Certifikatat me kredite tC trajnimeve te kryera brenda vendit te jene ofruar nga MAS,
institucionet e varesis0 ose nga agjencite e akredituara. (n6se ka dhe d6shiron tE

vler6sohet me pikE.)
j) Kopje e d€shmisE s0 njohjes se gjuh6s/ve te huaja (n€se ka dhe d€shiron t6 vler6sohet).
k) Vlerdsimi i pdrfaqesuesve te prind0rve (sipas shtojces 5).

D Vleresimi nga punonjesi/it e sherbimit psiko-sgcial, sipas pikes 7 te shtojces 2

m) Vleresimi i drejtorit tE institucionit arsimor, sipas pik€s 8 te shtojces 2

2. Kandidati, dosja e te cilit nuk permban nje nga dokumentet e detyrueshme nuk kualifikohet.

Afatet e nioftimit tE kandidat€ve:

KVD-ja e DRAP-s€, brenda dat€s 22 korrik, vler0son dosjet e kandidat€ve q€ kane
aplikuar per levizje paralele me d€shire. Rezultatet e vleresimit paraprak publikohen ne
faqen e DRAP-sO dhe te ZVAP-se, si dhe i d€rgohen me email gdo aplikanti.
Kandidati qd ka aplikuar per l€vizje paralele brenda te njejtes ZVAP, ka td drejt€ tii
paraqesd ankes6 ne DRAP p€r rezultatin paraprak, brenda 3 (trD ditOve nga marrja e
nj oft imit tE r ezultatil, nga data 23 .07 .2024 -2 5.07 .2024
KVD-ja e DRAP-s0, brenda 3 (tri) diteve pune, shqyrton ankesat dhe i njoftonme email
gdo kandidati rczultatin p€rfundimtar te vler€simit t0 dosjes per levizje paralele.nga data
26.07 .2024-30.07 .2024

KVD-ja e DRAP-s€ rendit per gdo ZYAP sipas profileve, mesuesit q0 kand ngelur pa
ngarkes€ mOsimore dhe mdsuesit qd kane b0r€ kdrkese per ldvizje paralele ne t€ nj0t€n
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a
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Adresa: Rruga"Aleksander Moisiu", Tiran0 AKAPTirane@arsimi. gov. al
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TIAP' K€to lista i publikon nd faqen zyrtare t€ DRAp-s€, si dhe i d€rgon per publikim
n€ ZVAP-ne pdrkatese brenda dat€s 3 1.07.2024.
vendet e lira td punes qe jane krijuar brenda njd ZVAp-je u ofrohen per punesim
mesuesve te cil6t kand ngelur pa ngarkes€ m€simore (l€vizje paralele e detyruar) brenda
dat€s 02 shtator 2024.
vendet e lira te punes t0 mbetura pas levizjes paralele me detyrim, brenda nje ZVAp-je uofrohen p€r pun€sim mdsuesve t0 cildt kanO aplikuar p€r ldvizjeparalele -. ie.hire, sipasprofileve dhe renditjes, brenda dat0s 04 shtator 2024.
N0 rast se n€ zvAP-rc e tjera t€ DRAP-sd'rezulton se pas njoftimit p€r pun€sim, kavende td lira pune, atehere k€to vende u ofrohen kandidarcve t6 papun€suar t0 t€ gjitha
ZY AP-ve n0 juridiksion, td cil€t kand ngelur pa ngarkes€ mosimore, sipas profileve, dukefilluar me kandidatin me md shume pike, brenda dat€s 04 shtator 2024.

Fal e minder it p € r b as hk€punimin.

DREJTORI

6.

7.

Adresa: Rruga"Aleksand0r Moisiu,,. Tirur.,jd AKAPTirane@arsimi. gov. al
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FORMULARI I APLIKIMIT PiiR L0YIZJF.T PARALELE

Email*:

ZY AP*1

SHTOJCA 2

Adresa: Rruga"Aleksand€r Moisiu", Tiran€ AKAPTirane@arsimi. gov. al

"*.D':

Emri*:

\Ibiemri*:

Nr. Cel*:

DRAP*i

Shkolla ku 6sht6 i/e pun6suar*:

Profili* :



- '-- 'l )IlE SKE]\L{ E VLERESIMIT TE DOSJE\E rB rANOInarBVe, ren revZ;er
PARALELE,

f,hrctrre e studimeve tdlzrta, e shprehur nd num6r me nj6 shiler pas presjes dhjetore
*mrctare e ciklit I * nota mesatare e ctklill\/), ose nota mesatare e studimeve tE
lhsdershmeme to.
f,Lcsimi t€het sipas k6saj skeme:
Nm mesatare 5.00 - 5.50 = 0.5 pike;
Noa mesatare 5.51 - 6.00 = t pik6;
N-ote mesatare 6.01 - 6.50 = 1.5 pike;
\-oa mesatare 6.51 - 7.00 = 2 pikE;
\oa mesatare 7.01 - 7.50 = 2.5 pikd;
\oa mesatate 7.57 - 8.00 = 3 pike;
\ota mesatare 8.01 - 8.50 = 3.5 pike;
\ota mesatare 8.51 - 9.00 = 4 pik6;
Nota mesatare 9.01 - 9.50 = 4.5 pik6;
Nota mesatare 9.51 - 10.00 = 5 pik€.

0.5-5
pike

iir tegoria e kualifftirnit:
:, ]{dsues i Kualifikuar ftategoria IIf 1-a pik6
i prke per vlerdsirnin "N'Ijaftuesh6m", 2 pikd pdr vlerdsimin "X,Iir6", 3 pik6 per vlerdsimin

"Shume rnir6" dhe 4 pike per vler€simin "Shkelqyesh6m");
b) \I6sues Specialist (kategoria II) 5*7 pike
(5 pike per vlerdsimin "Nljaftueshdm", 6 pikd pdr vler6sirnin "N{ir6", 7 pik6 per vlerdsimin
"Shume mir€" dhe "Shk€lqyesh€m");
c) \I6sues Nljeshtdr (kategoria I) 8-10 pike
(8 pike per vler6simin "trIjafruesh6m", 9 pike pdr vlerdsimin "Mir6", 10 pik6 p6r vlerdsimin
"Shumd mir6" dhe "Shkdlqyeshdm")
P6r kandidat6t qE nuk e kan6 nd deshmi nivelin e vler6simit, do td llogaritet niveli "Shume
mird".
Kandidati vlerdsohet vet€m pdr kategorind md tE lartd td kualifikimit qd zot€ron. Kandidati qe
nuk ka kateqori kualifftimi vlerEsohet me zero pikd.

0-10 pikd

3

Deshmi tE njohjes sd gjuhes/ve te huaja: 
,

a) Gjuhe e huaj e mbrojtur nE IAL-I6 publike = 1 pik6;
b) GiuhE e huaj e mbrojtut me testim nddrkombEtar niveli 81 = 1 pik6;
c) Gjuhe e huaf e mbrojtur me testim nd€rkombEtar niveli B2 = 2ptk|.
Dokumenti i gjuhes se huaj duhet tE jetd ldshuar nga subjekte te njohura nga Ministria e
Arsirnit dhe Sportit, p6r ofrimin e testeve nd6rkombdtare dhe t€ jet€ brenda afaitt|
vlefshmdrisE. Lista e subjekteve dshtd sipas udh6zimit r. 52, datl 3.72.2075, i ndryshuar.

0-2 pike

Pavardsrsht se kandrdati mund td ketd disa giuhe te huaja td mbrojtura, nd kdt6 rubrikd nuk
mund t'i llogadten mE shumd se 2 pik6 nd vlerdsimin e dosjes.
NE rast se kandidati ka mbrojtur te oieiteo gjuhd tE huaj nd dy institucione td ndryshme, do t'i
llogariten pikd vetdm per deshmine me vlerEsimin md td latt6.
Kandidatit td profilit gjuhe e huaj, i njihen pik6t e kesaj rubrike, pdweg gjuhes sd huai p€r td
cildn eshtd diplomuar.
Kandidati qE nuk zot|torr deshmi tE siuhds sE huai. vler6sohet me zero pik6.

4 Trajnime. Met6simi bdhet sipas k6saj skeme:
a) Cettifikata tajnimesh me kredite td lEshuara nga institucione n6 var6si tE Ministris6 sd
Arsimit dhe Spottit ose nga agjenci ttajnuese qd jane akrsdituar nga ministria pergjegiEse pdr
arsimin.
i.lkredit=1pik6;
ii.2kredite =2prkb;
iii. mbi 3 kredite = 3 pikE.
Kandidati qE nu"k zoteron certifikata trainirni, vlerdsohet me zero pik6.

0-3 pik6

5

PErvoja n€ punE si mdsimdhdnEs dhe,/ose drejtues institucioni arsimor.
Kandidati qd nuk ja pervojd pune si mdsues dhe/ose drejtues institucioni arsimor, vlerdsohet
me zero pik6.

0-10 pikd
(0.25 pike p6r gdo

vit pune

AKAPTirane@arsimi. gov. al
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Adresa: Rruga"Aleksand€r Moisiu", Tiran6



6 Merdsimi i pdrfaqdsuesve te ptinddrve (sipas shtojcd. 5). 

-

Pddaq6suesit e prinderve td nxdndsve, ku mdsuesi jep mdsim, vleresojnE punen e k6tij mdsuesi
me nivelet "Shumd mir6", "Mir€", "Mjaffueshem", "Dob6t", si vijon:
Mer6sirni *Shumd mir€" dhe "Mire" = 2 prkl;
Mer6simi "Mjaftuesh€m" = 1 pik6;
Vler€simi "Dob6t" = 0 pike.

0-2 pikd

7 Mer€sirni nga punonjdsi/it e shdrbimit psiko-social.
Punonjesi/it e shetbimit psiko-social vleresojn6 pun6n e m€suesit me nivelet 'Shumd mird',
"Mife", "Mjaftueshem", "Dobi!t" si vijon:
Vlerdsirni'Shum€ mir6" dhe "Mir6" = 2ptkE;
Mer6sirni "Mjaftuesh6m" = 1 pik6;
MerEsimi'Dob6t" = 0 pike.

0-2 pikd

B Merdsimi i drejtorit te institucioflit arsimor, bantar nd vlerdsimin . p"rfo"-urre., 
" 

rhpr"h*
nE nivelet "Shumd mir6", "Mit6", "i\4jaftuesh6m", "Dob,ilt", si vijon:
\4erEsimi: "ShumE mfu6" dhe (<Mir6" 

= 2pk1;
Vlerdsimi: "Mjaftueshdm" = 1 pike;
Vlgrysimi: "Dob6t" = 0 pikd.

0-2 pikd

SHTOJCA 3

VETEDEKLARIMI I GJENDJES GJYQESORE

Adresa: Rruga"Aleksander Moisiu", Tiran€ AKAPTirane@arsimi. gov. al



T6 dhEnat e vetddeklaruesit:
Emer, at6si, mbiemdr:
Datelindja:
Vendlindja:
Dokumenti i identifftimit ftopje bashkdlidhut formularit)
Deklaroj me vullnetin tim tE lire se jam:

i/e paddnuar i/e d6nuat
Deklaroj me vullnetin tim t€ lir6, se nuk kam qen6 asnidhet6 i d6nuar me vendim giyqEsor td

formds sE prer6, pEr kryerien e niE vepte penale kundteit tE miturve apo p6r kryerien e ni6 vepte
penale, qd lidhet me institucionet arsimore, apo i tehabilituar p6r k6to vepra penale.

Emdr, mbiem6r: NEnshkrimi:

SHTOJCA 4
DEKT-A.RATE, PEN VERIFIKIMIN E \IERTETBSISB SE DOKU\,IENTEVE rr ranAqrTURA

NGA KANDIDATI

Adresa: Rruga"Aleksander Moisiu", Tiran6 AKAPTirane@arsimi. gov. al



Un6 kandidat nE procesin e konkurrimit p6r

ldnddn/ptof,rlin " .", td zhvilluar nE vitin shkollot

4autoizoj DRAP-nd t6 verifrkojd n6 gdo koh€ vertetdsind e

dokumenteve td paraqitura nga ana-tme.

Deklaroj se t3 dh6nat e paraqitura nd kete formular jand t6 vdtteta dhe autorizoj kontrollin e v6rtet6sis6 sd

tr1e fLgainstitucioni arsimor vendot, pdrgjegjes p6r atsimin pataunivetsitar.- 
foi,i*i i tE dh€nave personale nevijim td pdrdorimit te ketii autonzimi do td b6het nd perputhje me ligiin

nr. 9887, dat6 10.3.2008, 'Pdr mbrojtjen e t6 dh6nave persoiale", i ndryshuar.

AUTORIZUE,SI

SHTOJCE s

Adresa: Rruga"Aleksander Moisiu", Tiran€ AKAPTirane@arsimi. gov. al



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNN,IERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR-
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNI\TERSITAR
INSTITUCIONI ARSIMOR PARAUNIVE,RSITAR

Nr. Drot. mE 

-.-202-
PROCES\IERBAL I DOKUMENTIMIT TE OPINIONIT TE XE,SHT]-UI TE PRINDT,NT,TE PEN

},m,supsm/r,N
PROFILI

Sot nE dat6n _.-.202-, eta 

-i-,baztat 
ne ligjin m.7961., datE 72.7.1,995, "Kodi i Pun6s i

Republik6s s6 ShqipEris6', i ndryshuar; ne ligiin m. 69 / 201.2, dat| 21.6.201,2, "PEt sistemin arsimor

parauniversitat n6 Republikdn e Shqip6ris6", i ndryshuar, si dhe n6 udhezimin nr. 

-, 

dat6

nj6 vend tE lirE pune nd institucionet arsimote publike td arsimit pamunivetsitar dhe per administrimin e

portalit Mesues per Shqip6rin6"" u mbrodh r(6shi1li;lrThT,T;,i.i:*'ir 
m.suesin/en ,z.f znj.

profili dhe p6t performanc6n e tti/sai nE procesin

Nd mbledhje moren pjesd prinder nga pdnder gjithsej.

Opinioni i pdnddrve mbi mdsuesin /enz./znj. 6shte:

1. Dob6t 2. Mjaftuesh6m 3. MirE 4. Shum6 mird

Andtardt e pranishdm
1,

ne I(eshillin e Prind6we:
2.

Rezultati i vlet6simit p& k6td m6sues 6sht6:

U votua me pro, dhe

Mbajti ptocesverbalin

DREJTOR

vota kund6r, me votim te fsheht6.

Adresa: Rruga"AleksandEr Moisiu", Tiran€ AKAPTirane@arsimi. gov. al

m6simor-edukativ, sjelljen dhe etikdn ne institucionin arsimor.

-).



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIAKOMBE,TAREEARSIMITPARAUNIVERSITAR

Nr

INSTITUCIONI ARSIMOR PARALINIVERSITAR

vLERtsIMIIPUNoNJtSITTt,sHiiRBIMITPSIKO.SoCIAL

Ky format informon te giithe drejtuesin e institucionit arsimor per vleresimin e mijsuesit n6 fushat

kryesore tii cilat ndikolne nd mir6qenien psiko-sociale tE nx6n€sve si dhe nd mbar6vajtjen e

procesit m6simor dhe edukativ'

St tuttu e vlerdsimit pdr gdo tregues paraqitet si mE poshtdi

SHKALLET E VLE

shEm P0r Proqesin

e te nxenit duke krijuar nj€ klimd bashk€punimi n€ klas6'

e Problematike

tat e nxEn€sve duke

dheneshembullinvetjakn€t€gjithafushat(fialor,sjellje
komunikim P0rkushtim nii Pun€)'

Iturore' glinore'

raciale, etnike fetare, aft6sis0 s€ kufizuar etj ) e nxtinEsve '

orOt' duke u

banrar tek respekti dhe besimi i ndersjellt0'

rua" kofidencialitetin e

informacionit/g€ shtj eve

pErjashtim te rasteve

femij0s.

personale tit nxEn0sit, me

kur c€nohet jeta aPo integriteti i

ffi nxenesve dhe siguron

mbEshtetje e duhur p€r nevojat e tyre'

ear.* Rruga"Aleksand€r Moisiu', Tiran€ hAPtiturt@arsimi. gov. al



8
P6rdor programe/plane t€ diferencuara m€simdhEnie dhe

nx0nie, ne pershtatje me nevojat e nx€n€sve.

9
Mdsuesi punon si nj€ anetar ekipi me kolegdt e tij dhe

ndan me ta zhvillimin e praktikave td efektshme.

vLERiiSIMI PiiRFUNDIMTAR 0 pik€ I pikii 2 pik€

+

,+

MEsuesi shfaq norma
sjelljes ndaj nxendsve dhe koleg€ve.

Vler6sohet me pike (Mire/Shumd mir€/dobdt)

Punonj€s i SHPS

(te lartalte uleta) td etik€s dhe td

Adresa: Rruga"Aleksand€r Moisiu", Tiran€ AKAPTirane@arsimi. gov. al



r-E-l@_
MII\-ISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBIITARE E ARSIMIT PARAT]NTVERSITAR

Z\'RA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

INSTITUCIONI ARSIMOR PARAUNIVERSITAR

Nr Prot ,mE _. .202_

YLERIISIMI I DREJTORIT TE INSTITUCIONIT ARSIMORPi1R

MESUESIN PROFILI SIIKOLLA

Bazuar nii Ligjin nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punds i Republikds sd Shqipdris6', i ndryshuar, nE

Ligjin Nr. 6912012, dat€ 21.06.2012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar nE Republik6n e Shqipdris€", i

ndryshuar, si dhe nE Udhdzimin nr. 08, dat€ 03.05.2024, "Pdr procedurat e pranimit, te pezullimit

dhe tti largimit t€ mesuesit nga nje vend pune, si dhe administrimit t0 portalit "Mesues p6r

Shqiperinii", i ndryshuar me udh€zimin nr. 10, date 25.05.2024,

+

Sot n€ daten .202 ne IAP___p6r m€suesin/en,

zlZnj profili baztar nd performanc€n e tijlsaj nd

procesin mdsimor-edukativ, zbatimin e ligjshmdrisE, sjelljen dhe etiktln ne Institucionin Arsimor p6r vitin

, si drejtues i Institucionit Arsimor Parauniversitar, dokumentoj vler6simin si mE posht€:

1. Dob6t (0 Piki!)
2. Mjaftuesh6m (lPike)
3. MirE (2 Piki!)
4. Shum6 mir6 (2 pike)

Rezultati i vler€simit pdr kitd mdsues dshtd dhe vleftsohet me pikd.

DREJTORI

Adresa: Rruga"Aleksand€r Moisiu", TiranE AKAPTirane@arsimi. gov. al

- 

.--:


